
 

 
Numero  25 del 22/05/2025  

 

COMUNE DI LONATE POZZOLO 
Provincia di Varese 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 

 
 

OGGETTO: NUOVI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DELL’UFFICIO TRIBUTI   
 

IL SINDACO 
 
Premesso che l’orario in vigore degli uffici comunali relativi al servizio tributi prevede l’apertura in tutti i 
giorni settimanali e precisamente: 
 
LUNEDÌ 09:30 – 13:00  
MARTEDÌ 09:30 – 13:00 
MERCOLEDÌ 09:30 – 13:00 
GIOVEDÌ 15.00-18.00 () 
VENERDÌ 09:30 – 13:00 
 
Considerato che: 
- l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici si è ridotto notevolmente anche grazie alla 

digitalizzazione delle procedure e alle risposte contenute nel sito comunale; 
- a seguito del trasferimento presso altre amministrazioni a decorrere dal 01 giugno 2025 e sino 

all’assunzione di nuovo personale, il personale dell’ufficio tributi sarà composto da un solo 
dipendente; 

 è possibile rispondere alle esigenze dell’utenza, in modo più razionale evitando dispendio di tempo 
per gli operatori del Servizio; 

 
Accertato che: 
 per le partiche più complesse si è proposto in modo sempre più frequente, l’accesso mirato ai 

servizi a mezzo di appuntamento prefissato; 
 che lo stesso sistema ha dato riscontro positivo; 
 
Rilevato che la richiesta di modifica dell’orario restituirebbe agli operatori dell’ufficio più tempo a disposizione 
per l’espletamento delle funzioni istruttorie e amministrative, evitando le molteplici interruzioni dovute 
all’afflusso del pubblico; 
 
Ritenuto per i motivi sopra espressi, di disporre la modifica degli orari di apertura al pubblico riducendo le 
giornate di accesso come segue: 
 
Apertura al pubblico   



 

• Martedì dalle 9,30 alle 13 
• Giovedì  dalle 15,00 alle 18,00 

 
Ricevimento su appuntamento da fissarsi previo contatto telefonico o via email    

• Mercoledì mattina 
  
Chiusura totale sportello 

• Lunedì  e venerdì 
 
Visto l'art. 50 comma 7 del D.lgs. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
Visti:  
 
- la L. 241/1990;  
-  il D.lgs 267/2000;  
- lo Statuto  dell’Ente; 

DECRETA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente: 
 

1. di disporre la modifica degli orari di apertura al pubblico dell’ufficio tributi come segue: 
 
Apertura al pubblico   

• Martedì dalle 9,30 alle 13 
• Giovedì  dalle 15,00 alle 18,00 

 
Ricevimento su appuntamento da fissarsi previo contatto telefonico o via email    

• Mercoledì mattina 
  
Chiusura totale sportello 

• Lunedì  e venerdì 
 

2. di disporre la redazione di appositi avvisi per la modifica di cui sopra e di provvedere a darne 
la più ampia diffusione all’utenza; 

3. di trasmettere copia del presente decreto alle R.S.U. per l'opportuna informazione; 
4. di trasmettere copia del presente decreto ai Responsabili di Area per garantire la corretta 

esecuzione del decreto; 
5. di pubblicare il presente decreto nel sito internet istituzionale e all’albo pretorio on line al fine 

di  dare al presente provvedimento la più ampia diffusione 
6. che le presenti disposizioni avranno efficacia a partire dal 03.06.2025 

 
  
 
 

Lonate Pozzolo, 22/05/2025 
Il Sindaco 

Elena Carraro / InfoCert S.p.A. 
 
 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del 
D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


	DECRETO DEL SINDACO

